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Hned začátkem roku budeme pokračovat v náročné

přípravě podkladů pro dokončení ulice „Na Hvízdalce“ a

čeká nás letošní největší a nejnákladnější akce –

vybudování nového odtoku z obecní čističky. Dále budeme

pokračovat v přípravě projektové dokumentace na opravu

obecního rybníka a přijdou na řadu i nezbytné opravy

obecních komunikací a doplnění veřejného osvětlení.

V letošním roce můžeme k ukládání odpadu opět všichni

zdarma využívat sběrný dvůr ve Třemošné.

Nadále se budeme snažit získávat prostředky na

připravované akce z vypsaných dotačních titulů. V loňském

roce se nám tímto způsobem podařilo do obecního

rozpočtu přispět částkou cca 600 tisíc korun.

Vážení spoluobčané, 

přichází zimní číslo obecního zpravodaje.

připravované akce z vypsaných dotačních titulů. V loňském roce se nám tímto způsobem

podařilo do obecního rozpočtu přispět částkou cca 600 tisíc korun.

Čeká nás samozřejmě i mnoho dalších úkolů, které budeme v průběhu roku řešit. Tradičně

je připravována řada kulturních a společenských akcí. O veškerém dění na obecním úřadě

vás budeme opět pravidelně informovat na veřejných zasedáních zastupitelstva obce, na

které bych vás tímto chtěl všechny pozvat.
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Z OBECNÍHO ÚŘADU

Na tomto místě bych opět rád shrnul významné

opravy a investice, které nás v nejbližší době čekají,

anebo které se již podařilo dokončit. Koncem

minulého roku jsme převzali zrekonstruovanou

obecní dvougaráž určenou pro naši techniku. Byla

také dokončena větší oprava pomníku padlým,

který byl zrestaurován s velkou úctou – s ohledem

jak na technickou kvalitu, tak na umělecké

ztvárnění. 



vás budeme opět pravidelně informovat na veřejných zasedáních zastupitelstva obce, na

které bych vás tímto chtěl všechny pozvat.

Závěrem bych vám rád popřál hlavně zdraví, štěstí, ať se vám v novém roce daří a aby

byl rok 2024 zase o něco lepší než rok předchozí.

Radovan Jirka, starosta obce
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Poplatky za obecní systém odpadového hospodářství 2024 - trvalý

pobyt v obci
Podklady k platbě místního poplatku za odpady budou občanům doručeny
do 15. 2. 2024. Splatnost je 31. 3. 2024. 
Preferujte platby bankovním převodem.

Hotovostní platby budou na OÚ přijímány od 15. 2. 2024.

Poplatky za psa v roce 2024
Splatnost: 31. 3. 2024  

Sazba: za jednoho psa 100,- Kč / za druhého a každého dalšího psa téhož
držitele 200,- Kč  
Preferujte platby bankovním převodem na účet: 6320371/0100

VS: 1341 + číslo popisné
Hotovostní platby budou na OÚ přijímány od 15. 2. 2024.

Děkujeme.
OÚ Česká Bříza



Kulturní víkend v sále kulturního domu

Sobota 9. března
Mobilní planetárium rokycanské hvězdárny s programem pro

všechny věkové kategorie

Začátky projekcí: 15:00, 16:30, 17:30, vstupné 50 Kč/projekce

Nutná rezervace – více informací najdete v přiloženém letáčku

Neděle 10. března 
dechová kapela z Horažďovic: Malá muzika Nauše Pepíka

Začátek v 15:00, vstupné 100 Kč

Z OBECNÍHO ÚŘADU - KULTURA STRANA   3

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE, KTERÉ NÁS ČEKAJÍ:

Autobusový zájezd do Prahy
23. února

Prohlídka zákulisí České televize 

kapacita 30 dospělých osob

Při rezervaci na OÚ, která bude probíhat od 7. 2. 2024 v době úředních

hodin je nutné nahlásit číslo OP a jím se také pak prokázat na místě.

Interaktivní výstava „Telka slaví 70“ pro děti i dospělé

 

Individuální program:

Svět medúz, návštěva největšího meduzária v Evropě

Návštěva OC Arkády Pankrác

Turistická stezka kolem areálu Kavčích hor

Cena zájezdu: 100 Kč / platí pro občany České Břízy, kteří jsou

účastni poplatkového systému obce





MATEŘSKÁ ŠKOLA STRANA  5

ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLIČKY

Vánoce i oslavy nového roku utekly jako voda a jsou tu opět všední dny, všední povinnosti a

všední starosti.

Ve školce jsme ze svátečního období žili již dlouho předtím a žijeme i dlouho potom. Ještě

teď si o něm děti vyprávějí a vzpomínají na něj. Vánoce jsou zkrátka nejlepší svátky a

prosinec je měsíc velkého těšení a velikých radostí.

Do školky v prosinci přišel Mikuláš s andělem a hodným

dětem – takže úplně všem, nadělil balíčky s dobrůtkami.

Nikdo nedostal ani pytlík s uhlím, natož aby někomu

hrozila cesta do pekla! Tato návštěva byla zároveň

spojená s besídkou pro rodiče. Děti tancovaly, zpívaly,

recitovaly a zkrátka všem ukázaly, co umí. 

Dále se u nás zastavilo divadlo Šapitó s krásnou vánoční pohádkou Setkali se u Betléma. Ta

se nám líbila moc, hodně dětí však bohužel bylo nemocných. 

Před Vánocemi jsme ve školce nenechali nic náhodě a pilně jsme se na Ježíška připravovali.

Kreslili jsme dopisy, učili se koledy, malovali vánoční ozdoby a svátečně vyzdobili školku.

Hlavně jsme ale přemýšleli a vymýšleli, co letos jistojistě ten Ježíšek přinese! Některé z dětí

myslely dokonce i na vánoční dárek pro své rodiče. Co by Ježíšek mohl tak přinést

mamince? Tatínkovi? Tak třeba jeden kamarád si pro tatínka od Ježíška přál hřebík! Zajímá

vás proč? No přece proto, že tatínek je stavitel a hřebík potřebuje, aby zase mohl něco

hezkého postavit. Jiný tatínek by prý zase potřeboval dostat kladivo, aby mohl doma

opravovat, no a další taťka by určitě rád dostal gumy na motorku. Nebojte, maminky také

nevyšly s prázdnou! Pro ty měl Ježíšek přinést kytičky, krásné šaty a jedna maminka (asi

náruživá kuchařka) potřebovala nadělit velké hrnce. Ani nevím, jak to nakonec s nadílkou

dopadlo. 😊

Děti se ale shodly na tom, že celé jejich rodiny potřebují hlavně zdraví, úsměvy a radost, no

a také odpočinek. A ten potřebují jak maminky, které v dětských očích pracují daleko

vícevíce než tatínkové, ale i tatínkové, aby měli sílu si se svými dětmi společně hrát. No

vidíte, my si myslíme, že naše děti jsou malé a že světu dospěláků ještě nerozumí, a 



více než tatínkové, tak tatínkové, aby měli sílu si se

svými dětmi společně hrát. No vidíte, my si

myslíme, že naše děti jsou malé a že světu

dospěláků ještě nerozumí, a oni nás zatím mají

pěkně prokouknuté! Rozumí svým rodinám i tomu,

co svět potřebuje – možná více, než kdejaká

vysoce postavená a pomazaná hlava.

Tak snad Ježíšek do každé rodiny nadělil to, co si

děti přály!                                                                                                                                

MATEŘSKÁ ŠKOLA

SPOLEK ŠIKULKA
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děti přály!

Milí občané České Břízy, přejeme vám všem krásný, radostný a snad i klidný rok 2024.

Rok plný zdraví a lásky. Snad nám všem bude přát štěstí a dění se v tomto roce uklidní,

těžkosti pominou a všem bude lépe! Vím, vypadá to jako tři přání z pohádky, ale když si

hodně lidí přeje stejnou věc… 

Vám všem to ze srdce přejí děti i zaměstnankyně ze školky! 

SPOLEK ŠIKULKA

Před pár týdny jsme vstoupili do roku 2024. Dovolte nám proto, abychom vám do něj

popřáli mnoho štěstí, zdraví a spokojenosti.

Vraťme se však do podzimu, kdy se děti pochlubily svými pracemi na Kreativním odpoledni.

To se konalo 25. listopadu 2023 a neslo se již v duchu Vánoc. Velkou radost nám udělala

hojná účast, ke konci už ani nebylo z čeho vyrábět. Zaprášilo se i po občerstvení. Doufáme,

že nás svou účastí potěšíte i na jaře, a my se budeme snažit připravit pro vás opět něco

pěkného.

Celé prosincové tvoření je jen o vánočních výrobcích a dekoracích. Naši šikulkové se vždy

nemohou dočkat a každý kroužek se těší, čím novým si vyzdobí svůj domov. Poslední

kroužek před Vánoci nevyrábíme, ale máme tradiční posezení při čaji a cukroví. Ani loni

tomu nebylo jinak. Nejvíc se děti těšily na rozdávání malých dárků, které si za svoji celoroční

práci jistě zasloužily. Bylo jen na nich, zda si dárečky rozbalí hned nebo si je nechají až pod

stromeček. Jak myslíte, že to dopadlo?



SPOLEK ŠIKULKA
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tomu nebylo jinak. Nejvíc se děti těšily na rozdávání malých dárků, které si za svoji celoroční

práci jistě zasloužily. Bylo jen na nich, zda si dárečky rozbalí hned nebo si je nechají až pod

stromeček. Jak myslíte, že to dopadlo?

Jako každým rokem i letos se děti podílely na výrobě ozdob na vánoční strom u kapličky.

Tentokrát jsme pouze rozšířili „Ladovské koule“ z loňského roku, které se moc líbily.

Závěrem se sluší poděkovat obecnímu úřadu nejen za finanční podporu, ale i bezúplatný

pronájem místnosti a sálu k naší činnosti. Za finanční a materiální podporu moc děkujeme

manželům Frenklovým a dalším sponzorům. 

Na všechny se budeme těšit na jarním Kreativním odpoledni, které bude 16. března 2024.

Tam si budete moci vyrobit nejen jarní dekorace, ale i se připravit na blížící se Velikonoce.

Za Spolek šikulka Alena Stupková

SDH ČESKÁ BŘÍZA

Vážení spoluobčané,

přišel čas zimního čísla obecního zpravodaje a na nás je, abychom se s vámi podělili o

poslední chvilky našeho „hasičského“ života z roku 2023 a současně vám přiblížili, co

chystáme v roce novém.

Jak jste se mohli dočíst v minulých číslech, je za námi velký kus práce. Jsou samozřejmě

věci, které jsme v roce 2023 nedokončili, jako třeba vybudování tréninkové plochy u

koupaliště, ale pevně věříme, že hned jak nám to počasí dovolí, plochu dokončíme a první

tréninky našich soutěžních družstev již budou probíhat zde.

Dalším úkolem, který si neseme do roku 2024, je uspořádání besedy o poskytování první

pomoci. Na besedě intenzivně pracujeme. Věříme a doufáme, že bude přínosem nejen pro

samotné hasiče, ale i vás všechny, kteří se na ni přijdete podívat. 



V letních měsících jsme podali ještě jednu žádost o dotaci, a to u Nadace ČEZ. Ta bohužel

opět, již poosmé, naši žádost o finanční prostředky na nákup plovoucího čerpadla zamítla.

Proč tomu tak je, bohužel nevíme. Je to škoda, neboť plovoucí čerpadlo by nám v mnoha

případech ulehčilo naši práci. Věříme ale, že se nám jeho nákup podaří zrealizovat jinou

cestou.

V poslední době jste si určitě všimli, že na mimořádné události v okolí naší obce, mezi které

patří především odstraňování popadaných stromů, vyjíždí jednotka ze Zruče. Tato

skutečnost není zapříčiněna tím, že by naše jednotka na tyto události odmítala jezdit, ale

bohužel „nepořádkem“ a „neaktuálností“ výjezdových plánů na operačním středisku HZS

Plzeňského kraje. Tuto záležitost jsme již řešili s řídícím důstojníkem HZS Plzeňského kraje a

v roce 2024 budeme řešit i dále. Bohužel v současné době prozatím není stanoveno

opatření, které by nám v této situaci pomohlo. Nicméně naše jednotka je stále připravena v

případě potřeby pomoci. 

Začátkem prosince jsme u příležitosti rozsvícení vánočního stromku na návsi opět

připravovali drobné občerstvení. To se nám z našeho pohledu povedlo, což dokazuje i

skutečnost, že jsme vše prodali. Doufáme, že vám všem, kdo jste si u nás něco zakoupili,

chutnalo.

Dále jsme v prosinci pro naše nejmladší členy uspořádali vánoční posezení v hasičárně. Pro

děti bylo připraveno občerstvení a nejrůznější soutěže pro zpestření předvánočních chvilek. 

Ke konci roku jsme opět oslovili případné sponzory v naší obci. Velmi mile nás překvapilo,

že i v dnešní nelehké době nás nadále podporují a pomáhají nám s nákupem dalšího

potřebného vybavení. 

Chtěli bychom touto cestou poděkovat Ing. Antonínu Štorkánovi, p. Jiřímu Vurmovi, p.

Miroslavu Šírovi a firmě Jehličnan s.r.o. za poskytnuté finanční dary. Z těchto peněz jsme

zakoupili plovoucí čerpadlo, které budeme využívat nejen při požárech a povodních, ale i

při trénincích a soutěžích, kdy je nutné čerpat vodu do soutěžní nádrže.

Dne 13. ledna 2024 jsme pro všechny naše členy v přísálí obecního domu uspořádali valnou

hromadu sboru. Při této příležitosti jsme zhodnotili rok 2023 a všem členům představili

plány pro rok 2024. 
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Nejbližší akcí, která nás v tomto roce čeká, je dětský maškarní ples 11. února. Na jeho

přípravách již pracujeme a doufáme, že se nám povede stejně jako v předchozích letech.

Dále v roce 2024 připravujeme tradiční soutěž „Noční jízda“ a 2. ročník soutěže „O putovní

pohár starosty sboru“. 

Akcí, při kterých se budeme moci společně sejít a pobavit, bude v tomto roce samozřejmě

více. O všech se vždy s předstihem dozvíte z plakátů či obecního rozhlasu.

Výbor SDH Česká Bříza
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Jak jsme vás již informovali, připravujeme z našeho pohledu

důležité a potřebné informace, které bychom vám chtěli postupně

předávat. Na našich webových stránkách www.sdhceskabriza.cz

najdete brožuru, ve které se můžete seznámit s problematikou

tísňových volání. Dále připravujeme článek „Jak předcházet

požárům“.

Vážení spoluobčané, dovolte nám ještě jednou vám popřát vše

nejlepší do nového roku.

https://www.sdhceskabriza.cz/


        sál KD

14:00 / sál KD

15:00 / sál KD

15:00 / sál KD

14:00 / sál KD

Maškarní ples pro děti

Autobusový zájezd do Prahy

Velikonoční rej

Mobilní planetárium ﻿rokycanské hvězdárny

Malá﻿ muzika Nauše Pepíka

Kreativní odpoledne

KALENDÁŘ AKCÍ

11. 2. 

23. 2.

2. 3.

9. 3.

10. 3.

16. 3.

každé
úterý

každý
čtvrtek

každý
čtvrtek

17:00/ 

 9:00 / sál KD

19:30 / sál KD

kroužek dovedných rukou Spolku šikulka

kroužek Krteček 

Bodyforming

1..patro 
KD




